

PERSONAL COBRANDED CARD

.....

YOUR WORLD



HINWEISE ZU IHRER KARTE

INBEGRIFFENE VERSICHERUNGEN

⋮ INHALTSVERZEICHNIS

Die Versicherungsleistungen Ihrer Karte in Kürze 1

Versicherungsschutz eigens für Sie

Rechtsschutz-Versicherung 3

Einkaufsschutz-Versicherung 4

Bestpreis-Garantie 5

Reise-Versicherung 6

DIE VERSICHERUNGSLEISTUNGEN IHRER KARTE IN KÜRZE.

Bereits ab dem ersten Einsatz Ihrer Karte sind erworbene Waren und Dienstleistungen durch das in Ihrer Personal Karte eingeschlossene umfangreiche Paket von Versicherungsleistungen versichert; in diesem Dokument finden Sie wichtige Informationen zur Beantwortung Ihrer Fragen über die Bedingungen, sowie über die Versicherer, an die Sie sich bei Schadensfällen wenden können.

Voraussetzung.

Für die Inanspruchnahme von allen mit einem Einkauf verbundenen Leistungen genügt es, im Voraus mindestens 51 % der Kosten mit Ihrer Personal Karte bezahlt zu haben. Auf den folgenden Seiten finden Sie die jeweiligen gültigen Auszüge aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AGB) der kostenlosen Versicherungen Ihrer Personal Karte.

ART DER VERSICHERUNG UND LEISTUNGEN	VERSICHERTER BETRAG	VERSICHERUNGSTRÄGER	KONTAKTE
GOLD KARTEN			
Rechtsschutz-Versicherung - pro Schadensfall	bis CHF 300'000	CAP Rechtsschutz	+41 (0) 583580909
Einkaufsschutz-Versicherung - pro Jahr - pro Fall	CHF 10'000 CHF 2'000	AWP P&C S.A., Paris	+41 (0) 442833222
Bestpreis-Garantie - Maximale Deckungen pro Schadensfall und pro Jahr	CHF 2'000	AIG Europe Limited, London	+41 (0) 433333700
Reise-Versicherung - Annullierungskosten - Reiseunterbrechung und Reise-Assistance - Wiederholungsreise - Reiseverspätung - Reisegepäck - Heilbehandlungs-kosten und Medical Assistance - Selbstbehalt-Ausschluss für gemietete Fahrzeuge (CDW)	CHF 40'000 CHF 40'000 CHF 40'000 CHF 3'000 CHF 10'000 CHF 1'500'000 CHF 10'000	AWP P&C S.A., Paris	+41 (0) 442833222

ART DER VERSICHERUNG UND LEISTUNGEN	VERSICHERTER BETRAG	VERSICHERUNGSTRÄGER	KONTAKTE
-------------------------------------	---------------------	---------------------	----------

CLASSIC KARTEN

Rechtsschutz-Versicherung - pro Schadensfall	bis CHF 250'000	CAP Rechtsschutz	+41 (0) 583580909
Einkaufsschutz-Versicherung - pro Jahr - pro Fall	CHF 5'000 CHF 2'000	AWP P&C S.A., Paris	+41 (0) 442833222
Bestpreis-Garantie - Maximale Deckungen pro Schadensfall und pro Jahr	CHF 1'000	AIG Europe Limited, London	+41 (0) 433333700
Reise-Versicherung - Annullierungskosten - Reiseunterbrechung und Reise-Assistance - Wiederholungsreise - Reiseverspätung - Reisegepäck - Heilbehandlungs-kosten und Medical Assistance - Selbstbehalt-Ausschluss für gemietete Fahrzeuge (CDW)	Optional* Optional* Optional* - - - Optional*	AWP P&C S.A., Paris	+41 (0) 442833222

* Muss separat beantragt werden

PREPAID KARTEN

Rechtsschutz-Versicherung - pro Schadensfall	bis CHF 250'000	CAP Rechtsschutz	+41 (0) 583580909
Einkaufsschutz-Versicherung - pro Jahr - pro Fall	CHF 5'000 CHF 2'000	AWP P&C S.A., Paris	+41 (0) 442833222
Reise-Versicherung - Annullierungskosten - Reiseunterbrechung und Reise-Assistance - Wiederholungsreise - Reiseverspätung - Reisegepäck - Heilbehandlungs-kosten und Medical Assistance - Selbstbehalt-Ausschluss für gemietete Fahrzeuge (CDW)	Optional* Optional* Optional* - - - Optional*	AWP P&C S.A., Paris	+41 (0) 442833222

* Muss separat beantragt werden

RECHTSSCHUTZ-VERSICHERUNG.

Versicherer:

CAP Rechtsschutz
Spezialgeschäft
Postfach 8010 Zürich Schweiz
Telefon: +41 (0) 583580909
E-mail: capoffice@cap.ch

Versicherungsdeckung:

- Kosten von Expertisen und Analysen, die von dem Versicherer bewilligt oder von einer Zivil-, Straf- oder Administrativbehörde angeordnet werden.
- Gerichts- und Schiedsgerichtskosten infolge eines Zivil-, Straf- oder Administrativverfahrens.
- Parteientschädigungen, die dem Versicherten in einem Zivil-, Straf- oder Administrativverfahren auferlegt werden.
- Honorare einer Rechtsanwältin, eines Rechtsanwaltes oder einer sonstigen Person, die die Voraussetzungen des anwendbaren Prozessrechtes für die Vertretung des Versicherten erfüllt.
- Reisekosten an Gerichtsverhandlungen ausserhalb der Schweiz.
- Strafkautionen.

Versicherte Personen:

Alle Karteninhaber einer gültigen und in der Schweiz von der Cornèr Bank AG (nachfolgend "Cornèrcard,, genannt) ausgestellten Visa und/oder Mastercard (nachfolgend "Karte,, genannt). Zusätzlich sind alle Personen, die mit dem Karteninhaber dauernd im selben Haushalt wohnen, in ihrer Eigenschaft als Lenker und Mitfahrer eines Mietfahrzeuges im Zusammenhang mit einem Verkehrsunfall für die Risiken gemäss Art. 2b) der Allgemeinen Versicherungsbedingungen versichert.

Beginn und Dauer:

Die Versicherung beginnt, sobald Cornèrcard die Karte ausgestellt hat und der Karteninhaber im Besitz der Karte ist. Die Versicherung gilt so lange, wie der Karteninhaber im Besitz einer gültigen Karte ist.

Voraussetzungen:

Die Versicherung ist weltweit gültig, sofern mindestens 51 % der Kosten im Voraus mit der Cornèrcard Karte bezahlt wurden. Versichert sind Verträge, die den Erwerb von Waren und Dienstleistungen betreffen. Das gilt auch für den Verkehrsrechtsschutz bei der Miete eines Autos oder für Einkäufe via Internet.

Jahresprämie:

Kostenlos.

Maximale Versicherungssummen pro Schadensfall:

Gold Karten	CHF 300'000
Classic/Prepaid Karten	CHF 250'000

Im Schadensfall gilt:

Alle Schadensfälle müssen der CAP Rechtsschutz unverzüglich gemeldet und nachgewiesen werden.

Auszug CGA 04.2017 – Ausgabe 04.2017

⋮ EINKAUFSSCHUTZ-VERSICHERUNG.

Versicherer:

Allianz Global Assistance
AWP P&C S.A., Saint-Ouen (Paris)
Zweigniederlassung Wallisellen (Schweiz)
Hertistrasse 2, 8304 Wallisellen Schweiz
Telefon: +41 (0) 442833222
Fax: +41 (0) 442833383
E-mail: info@allianz-assistance.ch

Versicherungsdeckung:

- Raub (Diebstahl unter Androhung oder Anwendung von Gewalt gegenüber der versicherten Person),
 - Diebstahl,
 - Zerstörung,
 - Beschädigung
- der versicherten Sachen.

Versicherte Personen:

- Karteninhaber (nachfolgend «versicherte Person» genannt) einer gültigen, ungekündigten und in der Schweiz von Cornèrcard ausgestellten Visa und/oder Mastercard Kreditkarte und/oder Prepaidkarte (nachfolgend «Karte» genannt).
- Ehepartner der versicherten Person; ist die versicherte Person nicht verheiratet, der mit ihm in eheähnlicher Gemeinschaft im gleichen Haushalt lebende Konkubinatspartner/eingetragene Partner.
- Unterstützungsberechtigte und ledige Kinder der versicherten Person bis zur Vollendung des 25. Lebensjahres, wenn sie im gleichen Haushalt wie die versicherte Person leben.

Beginn und Dauer:

Die Versicherung beginnt, sobald Cornèrcard die Karte ausgestellt hat und der Karteninhaber im Besitz der Karte ist. Die Versicherung gilt so lange, wie der Karteninhaber im Besitz einer gültigen Karte ist.

Voraussetzung:

Die Versicherung ist weltweit gültig, sofern mindestens 51 % der Kosten im Voraus mit der Cornèrcard bezahlt wurden.

Jahresprämie:

Kostenlos.

Mindestwarenwert:

CHF 50 (bzw. USD 50 oder EUR 50 bei in USD oder EUR geführten Karten).

Maximale Versicherungssummen::

Gold Karten	CHF 2'000/ pro Fall ----- CHF 10'000/ pro Jahr
Classic/Prepaid Karten	CHF 2'000/ pro Fall ----- CHF 5'000/ pro Jahr

Im Schadensfall gilt:

Alle Schadensfälle müssen der Allianz Global Assistance unverzüglich gemeldet und nachgewiesen werden.

Auszug CGA 04.2017 – Ausgabe 04.2017

⋮ BESTPREIS-GARANTIE.

Versicherer:

AIG Europe Limited, London
Zweigniederlassung Opfikon
Sägereistrasse 29, 8152 Glattbrugg Schweiz
Telefon: +41 (0) 433333700
Fax: +41 (0) 433333799
E-mail: aigswiss@aig.com

Versicherungsdeckung:

Entschädigung des Differenzbetrags zwischen dem tatsächlich bezahlten Preis und einem günstigeren Preisangebot für den identischen Gegenstand.
Der detaillierte Umfang des Versicherungsschutzes ist Art. 8 der Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Versicherte Personen:

- Karteninhaber (nachfolgend «versicherte Person» genannt) einer gültigen, ungekündigten und in der Schweiz von Cornèrcard ausgestellten Gold Visa und/oder Mastercard®, Classic Visa und/oder Mastercard® Karten (nachfolgend «Karte» genannt).
- Die Versicherung gilt nicht für InterCard und Global Card Karten.

Beginn und Dauer:

Der Versicherungsschutz gilt ab Ausstellung der Karte durch Cornèrcard an die versicherte Person und endet mit Auflösung des Cornèrcard Kartenvertrags (Kündigung durch Cornèrcard oder durch die versicherte Person) bzw. mit Verfall der Karte.

Voraussetzung:

Damit die versicherte Person bei Eintritt des versicherten Ereignisses Anspruch auf eine Versicherungsleistung hat, muss der erworbene Gegenstand zu mindestens 51 % mit ihrer gültigen von Cornèrcard ausgestellten Karte bezahlt worden sein.

Jahresprämie:

Kostenlos.

Mindestwarenwert:

CHF 50.

Leistungen:

Gold Karten	CHF 2'000
Classic Karten	CHF 1'000
Prepaid Karten	nicht verfügbar

Im Schadensfall gilt:

Alle Schadensfälle müssen der AIG Europe Limited, London unverzüglich gemeldet und nachgewiesen werden.

Auszug CGA 01.2018 – Ausgabe 01.2018

⋮ REISE-VERSICHERUNG.

Die Reise-Versicherung ist bei Gold Visa und Mastercard Karten kostenlos und inbegriffen. Bei den Classic und Prepaid Visa und Mastercard Karten ist sie kostenpflichtig und muss separat beantragt werden.

Versicherer:

Allianz Global Assistance
AWP P&C S.A., Saint-Ouen (Paris)
Zweigniederlassung Wallisellen (Schweiz)
Hertistrasse 2, 8304 Wallisellen Schweiz
Telefon: +41 (0) 442833222
Fax: +41 (0) 442833383
E-mail: info@allianz-assistance.ch

Versicherte Personen:

Einzeldeckung:

Der Karteninhaber.

Familiendeckung:

- Der Karteninhaber und sämtliche Personen, die mit ihm im gleichen Haushalt leben oder als Wochen- oder Wochenendaufenthalter regelmässig in seinen Haushalt zurückkehren.
- Die unterstützungsberechtigten Kinder des Karteninhabers und des Konkubinatspartners, die nicht im gleichen Haushalt leben wie der Karteninhaber.

Beginn und Dauer:

Gold Visa und Mastercard Karten

Die Versicherung beginnt, sobald Cornèrcard die Karte ausgestellt hat und der Karteninhaber im Besitz der Karte ist. Die Versicherung gilt so lange, wie der Karteninhaber im Besitz einer gültigen Karte ist.

Classic/Prepaid Visa und Mastercard Karten

Die Versicherung beginnt, sobald die Anmeldung bei Cornèrcard eingegangen ist, und wird für die Dauer von einem Jahr abgeschlossen. Wird die Versicherung nicht mindestens zwei Monate vor Ablauf gekündigt, verlängert sie sich jeweils stillschweigend um ein Jahr. Erfolgt die schriftliche Kündigung der Karte, so erlischt der Versicherungsschutz mit Verfall der Karte.

Voraussetzung:

Die Versicherung ist gültig, sofern mindestens 51 % des Reisearrangements/der Fahrzeugmiete im Voraus mit der Cornèrcard Karte bezahlt wurden.

Jahresprämie:

Gold Karten: kostenlos.

Classic Karten: Einzeldeckung CHF 35 | Familiendeckung CHF 49

Prepaid Karten: Einzeldeckung CHF 35 | Familiendeckung CHF 49

Versicherungsdeckungen und maximale Versicherungssummen:

Gold Karten	Annullierungskosten	CHF 40'000
	Reiseunterbrechung und Reise-Assistance	CHF 40'000
	Wiederholungsreise	CHF 40'000
	Reiseverspätung	CHF 3'000
	Reisegepäck	CHF 10'000
	Heilbehandlungskosten und Medical Assistance	CHF 1'500'000
	Selbstbehalt-Ausschluss für gemietete Fahrzeuge (CDW)	CHF 10'000
Classic/Prepaid Karten Einzeldeckung	Annullierungskosten	CHF 10'000
	Reiseunterbrechung und Reise-Assistance	CHF 10'000
	Wiederholungsreise	CHF 10'000
	Reiseverspätung	-
	Reisegepäck	-
	Heilbehandlungskosten und Medical Assistance	-
	Selbstbehalt-Ausschluss für gemietete Fahrzeuge (CDW)	CHF 10'000
Classic/Prepaid Karten Familiendeckung	Annullierungskosten	CHF 10'000 pro Person/ CHF 40'000 pro versichertes Ereignis
	Reiseunterbrechung und Reise-Assistance	CHF 10'000 pro Person/ CHF 40'000 pro versichertes Ereignis
	Wiederholungsreise	CHF 10'000 pro Person/ CHF 40'000 pro versichertes Ereignis
	Reiseverspätung	-
	Reisegepäck	-
	Heilbehandlungskosten und Medical Assistance	-
	Selbstbehalt-Ausschluss für gemietete Fahrzeuge (CDW)	CHF 10'000

Im Schadensfall gilt:

Für Ereignisse vor Antritt der Reise (Annullierungskosten, Reiseverspätung, Reisegepäck und Selbstbehalt-Ausschluss für gemietete Fahrzeuge): unverzüglich zuerst dem Reiseveranstalter und dann der Allianz Global Assistance melden, Tel. +41 (0) 442833222.

Für Ereignisse während der Reise (Reiseunterbrechung und Reise-Assistance, Heilbehandlungskosten und Medical Assistance): Um die Leistungen der Allianz Global Assistance zu beanspruchen, muss bei Eintritt des versicherten Ereignisses unverzüglich die AGA -Notrufzentrale, Tel. +41 (0) 442833448.

Auszug CGA 01.2018 – Ausgabe 01.2018

∴ WIR SIND STETS AN IHRER SEITE.

Wo immer Sie sich befinden, und wann immer Sie uns brauchen stehen wir zur Erfüllung Ihrer Anforderungen zur Verfügung. Dies ist unsere Verpflichtung, um Ihnen ein auf Ihren persönlichen Lebensstil massgeschneidertes Produkt sowie Betreuung rund um die Uhr - 24/7/365 - zu bieten.

Help Line
24h
+41 91 800 41 50

Cornèr Banca SA, Cornèrcard
Via Canova 16, 6901 Lugano



cornèrcard

